Tandem ipsis octavis festi beati Michaelis archangeli 
instantibus predictus magister Stephanus ad nostram veniendo 
presentiam literas dicti capituli Zagrabiensis super premissis 
nobis rescriptionales nostrum produxit in conspectum haben-
tes hunc tenorem : Magnifico viro domino Nicoiao de Gara 

sat., l. Garai Miklós bán 1399. sept. 20-án kelt 
levelét, elébb. — Quibus quidem literis exhibitis, quia pre-
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scripta particula terre per predictos nostrum et ipsius capituîi 
Zagrabiensis homines [iuxta nostjram iudiciariam com-
missionem predicto magistro Stephano statuta fore ex serie 
prescriptarum literarum dicti capituli Zagrabiensis adinvenie-
batur, pro eo una cum regni nobilibus nobiscum adiudicantibus 
predictam particulam terre cum omnibus suis utilitatibus et 
pertinentiis universis modo prehabito pre[fato magistro] Ste-
phano statutam eidem [adiudicavimus] et commisimus 
perpetuo possidere, tenere pariter et habere, salvo iure alieno. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam présentes 
literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri munimine 
roboratas eidem magistro Stephano duximus concedendas. 
Datum Zagrabie, deci[mo] festi beati Mich[aelis 

1399. archangeli, anno domini] Millesimo CCC. nonagesimo nono 
supra dicto. 

Eredetije hártyán, 65. 

cxv. 
1400. jun. 19. 

A zágrábi káptalan Alsó-Jamniczát a hasonló nevű nemzetségtől a Blagay 
István zágrábi kanonok részére elfoglalja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus et futuris presens scriptum inspecturis salutem 
in domino sempiternam. Ad universorum tam presentium 
quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod cum nos nuper receptis literis occupatoriis viri magni-
fici domini Nicolai de Gara regnorum Sclavonie, Dalmatie et 
Crovatie bani inter cetera pro parte honorabilis viri magistri 
Stephani filii condam comitis Duymi de Blagay emanatis, 
sigillis eiusdem domini bani absentibus sigillo magistri Iohan-
nis filii Anthemi vice bani et comitis ipsius Zagrabiensis 
consignatis nobisque loquentibus et directis, et iuxta earun-
dem literarum occupatoriarum continentias et sériés una cum 
Petro filio Stephani de campo Zagrabiensi, homine prefati 
domini bani in dictis suis literis inter alios nominatim expresso 
et ad hec specialiter destinato unum ex nobis scilicet discre-
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tum virum magistrum Gregorium de Waras, socium et con-
canonicum nostrum ad infra scriptam possessionariam occu-
pationem faciendam pro testimonio transmisissemus fide 
dignum, tunc iidem domini bani et noster homines tandem 
exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi 
die dominico proximo post festum Ascensionis Domini proxime maj. 30 
preteritum ad facies cuiusdam possessionis inferior Jamnicha 
vocate hominum generationis eiusdem videlicet Lubech filium 
Radozlai, Paulum Myhouich, Thomam filium Benedicti, Petrum 
filium Thome, Gurko Galouich, Vidko Semkouich, Mauer et 
Blasium filios Diaxe, Rados filium Marci, Paulum Mohouich, 
Dragos (filium) Dempnis, Maron filium Thome, Martinum filium 
Stoyzlai, Stephanum filium Radozlai, Thomam filium Mareni, 
Cvvecch filium Bogdassa, Budko filium Martini, Dokel filium 
Radossa, Iuan filium Mauri, Milsa filium Wlchiak, Semko 
filium Martini, Lubech filium Wlchiak, Milos filium Diaxe et 
Petrum filium Iuan, convocatis universis eiusdem vicinis et 
commetaneis, demptis fratribus, cognatis et proximis eorun-
dem supra nominatorum, qui si essent, scire iidem domini 
bani et noster homines non valuissent, accessissent, ibique 
accedendo eandem occupassent, continuis tribus diebus se se 
sequentibus in eadem possessione residentes, occupatamque 
in duabus partibus dicti domini bani iudiciariis, tertia vero 
parte dicte partis adverse prefati magistri Stephani manibus 
tamdiu per ipsum dominum banum et dictam partem adver-
sam possidendam, tenendam pariter et habendam, quousque 
eedem per hos, quorum redemptioni magis convenirent, redimi 
poterint atque valebunt, assignassent nullo penitus ibidem 
contradictore apparente. In cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam présentes concessimus literas nostras privilegiales 
pendentis et a(u)thentici nostri sigilli munimine roboratas. 
Datum tertio die festi Corporis Christi, anno eiusdem Mille- 1400.  
simo quadringentesimo. J'un-19 

Eredetije hártyán, melyről a fehér és zöld nyers selyem zsinóron 
függő pecsét elveszett, 66. Megvan még Egervári László dalmát bán 
1493. febr. 20-án kelt ítéletlevelében, hátrább. 

Blagay Oklevéltár. 14 
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CXVI. 

1401. maj. 13. 

A zágrábi káptalan a Volkodrug által Baboneg ispánnak eladott Polanára 
vonatkozó saját oklevelét Blagay István zágrábi kanonok részére átírja 

s új pecsétjével megerősíti. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fide-
libus presens scriptum inspecturis salutem in domino sempi-
ternam. Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod honorabilis vir magister Stephanus filius condam 
magnifici viri Duymi comitis, comes de Blagay ac socius et 
concanonicus noster de medio nostri exsurgendo exhibuit 
nobis literas serenissimi principis domini Sigismundi inclyti 
regis Hungarie, Dalmatie, Crovatie etc., nec non marchionis 
Brandenburgensis etc. domini nostri naturalis maiori sigillo 
suo consignatas, in quibus nobis mandabatur, quod quia ipse 
magister Stephanus premissi comitis Duymi filius haberet 
plura literalia sua munimenta priori sigillo nostro consignata, 
que novo sigillo nostro renovari et consignari multum indi-
geret, et ob hoc ea sub moderno nostro sigillo pendenti trans-
scribi et renovari facere deberemus seriatim, qui inter alias 
suas literas exhibuit nobis quasdam nostras literas privile-
giales tenoris infra scripti, petens nos, ut easdem de verbo 
ad verbum transcribi faceremus. Quarum tenor talis est : Nos 
capitulum Zagrabiensis ecclesie sat., I. az István tótor-
szági bán 1249. évi leveléhez írt jegyzetet. — Nos igitur man-
datis ipsius domini regis obedire cupientes ut tenemur, dictas 
literas privilegiales in anno domini videlicet M. quadringen-
tesimo primo, sequenti die festi Ascensionis Domini per pre-
missum magistrum Stephanum nobis exhibitas et presentatas, 
nostro priori sigillo consignatas omni prorsus suspicioni caren-
tes de verbo ad verbum transcribi et nostro novo sigillo 
pendenti fecimus communiri ad cautelam. Datum anno, die, 
loco quibus supra. 

Eredetije hártyán, melynek aljából egy darab a függő pecséttel 
együtt kiszakadt, 69. 

CXV1I. 

1404. jan. 12. 

A zágrábi káptalan Petregi Iván fiait a Gumaz fia Mike Ladikovity 
nevű birtokába beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habituris 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod cum nos receptis literis sere-
nissimi principis domini Sigismundi dei gratia inclyti regis 
Hungarie, Dalmatie, Crovatie etc., marchionisque Brandem-
burgenis etc. sacrique romani imperii vicarii generalis ac 
regni Bohemie gubernatoris, domini nostri gratiosi introduc-
toriis pariter et statutoriis pro parte Pétri, Pauli, Blasii et 
Philippi filiorum Iwan de Pethryegh emanatis, nobisque lo-
quentibus et directis, iuxta quaruni continentiam una cum 
Martino filio Jwk de Pegh homine vestro *) in dictis literis 
vestris **) nominatim conscripto unum ex nobis scilicet virum 
honorabilem magistrum Stephanum archidiaconum de Warosd, 
socium et concanonicum nostrum nostro pro testimonio ad 
infra scriptam possessionariam introductionem et statutionem 
faciendas duxissemus transmittendum fide dignum, qui demum 
exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt in hune 
modum, quod ipsi octavo die festi beati Iohannis euangeliste jan. 
ad faciem portionis possessionarie Myke filii Gumaz in pos-
sessione Ladykowygh, vicinis et commetaneis inibi legitime con-
vocatis et presentibus accessissent, prefatos Petrum, Paulum, 
Blasium et Philippum in dominium prefate portionis possessio-
narie Myke introduxissent, eandemque iure nove sue dona-
tionis titulo eisdem statuissent cum omnibus utilitatibus et 
pertinentiis universis perpetuo possidendam, nullo contradic-
tore ibidem penitus apparente, tribusque diebus continuis 
iuxta regni consuetudinem in dicta possessione moram faci-
endo personalem. In cuius rei memóriám firmitatemque per-

*) így, a helyes suo helyett. 
**) Helyesen suis lenne. 

14* 
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petuam présentes literas nostras pendentis sigilli nostri muni-
mine roboratas duximus concedendas. Datum decimo die 

1404 — mtroductionis et statutionis predictarum, anno domini M. 
jan. 12. 

quadringentesimo quarto. 

Eredetije hártyán, fehér és violaszínű nyers selyem zsinóron függő 
megkopott pecséttel, 70. 

CXVIII. 

1404. maj. 21. 

A zágrábi káptalan Gordovai László és Ezdegei Besenyő Pál tótországi 
bánok parancsára Obrucsáni Andrást a Zágráb vármegyei Busevics birto-

kába beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod cum nos receptis literis 
magnificorum virorum dominorum Ladislai filii Ladislai de 
Gordoua et Pauli bisşeni de Ezdeghe regnorum Sclavonie, 
Dalmatie et Crovatie banorum, amicorum nostrorum hono-
randorum introductoriis pariter et statutoriis sigillo magistri 
Marci vice bani predictorum regnorum ac comitis Zagrabiensis 
uTapparebat consignatis, pro parte magistri Andree filii Ztre-
zouoy de Obrouchan emanatis, nobisque loquentibus et directis, 
iuxta quarum continentiam una cum Iwan filio Wik de Pö-
lanya homine dictorum banorum in literis eorundem nomi-
natim conscripto nostrum hominem virum discretum videlicet 
Blasium sacerdotem, chori ecclesie nostre prebendarium nostro 
pro testimonio ad infra scriptam possessionariam introductionem 
et statutionem faciendas duxissemus transmittendum, qui demum 
exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, 

maj. 14. quod ipsi feria quarta proxima post festum Ascensionis Domini 
simul procedendo ad faciem eiusdem possessionis regie maie-
statis Buseuith vocate, in comitatu Zagrabiensi habite, vicinis 
et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accessissent, prefatum magistrum Andreám 
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filium Ztrezeuoy in dominium dicte possessionis Buseuich nun-
cupate et suarum pertinentiarum introduxissent, eandemque an-
notato magistro Andree et per eum suis heredibus, heredumque 
suorum successoribus universis iure sibi incumbenti perpetuo 
possidendam, tenendam pariter et habendam statuissent, nullo 
contradictore penitus ibidem apparente, tribusque diebus post 
se se sequentibus in dicta possessione Buseuich moram faci-
endo personalem. In cuius rei memóriám firmitatemque per-
petuam présentes nostras literas pendentis sigilli nostri muni-
mine roboratas duximus concedendas. Datum feria quarta 
proxima post festum Pentecostes, anno domini Millesimo 1404-
quadringentesimo quarto. maj ' A 

Eredetije hártyán, melyről a fehér és violaszínű nyers selyem zsi-
nóron függő pecsét leszakadt, 71, 

CXIX. 

Buda, 1406. jan. 2. 

Zsigmond király a hűtlen Mesztegnyői Szerecsen Mihály Tolna vármegyei 
birtokait : Závodot, Tevelt, Kovácsit, Kökényest, Baletát, a két Vejkét, 
Vargonyt, Csókafőt, Görényest, Terjéket, a két Mucsifalvát, Márkfalvát, 
Kölesdet, Dunaturt, Gunthtelekét hű szolgálataiért a florenczi származású 

Ozorai Pipó temesi ispánnak és testvérének adományozza. 

Nos Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc., marchioque Brandèmbujgensis etc., sacri romani 
imperii vicarius generalis et regni Bohemie gubernátor signi-
ficamus tenore presentium quibus expedit universis memorie 
commendantes, quod quia divis et humanis institutis non 
dissonat, ut qui regiam non verentur lacescere maiestatem 
et contra eius commoda moliuntur, ab ipsa personarum et 
proprietatum incommoda suscipiant et eisdem inferri debeant 
detrimenta. Ideo nos Michaelem filium condam Iohannis 
Saracheni de Meztegenew, qui primo in proximo elapsis 
regni nostri motionum temporibus ceteris nostris notoriis 
infidelibus adherendo in cunctis eorum sceleratis processibus 
in favorem Ladizlai, filii condam Karoli de Duracio, régis 
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Sicilie, tune regnum nostrum hostiliter subintrantis eisdem 
incedere, demumque facta sibi de nostre regie liberalitatis 
dementia largiflua super huiusmodi suis nefariis excessibus 
gratia speciali ipsam nostram gratiam grate non suscipiens, 
sed in vilipendium reputans a suis rebellibus et scelerosis 
primis gestis non destitit, sed in perpetue rebellionis et infi-
delitatis sue manifestissimum indicium perniciosum nefas 
accumulans et a nostra facie se absentans ad ipsum Ladiz-
laum regem Sicilie, nostrum emulum in contemptum nostre 
maiestatis et gratie nostre sibi facte super premissis suis 
excessibus se- transferre non expavit, ubi et apud quem 
usque modo fore perhibetur, universis et quibuslibet suis 
iuribus possessionariis intra regnorum nostrorum limites ubivis 
existentibus non immerito duximus destituendum et ipsum 
perpetua infidelitatis indebili nota et erimine lese nostre maie-
statis denigratum fore decernentes privamus effective. Atten-
dentes itaque et nostre mentis acie perspicaci *) consideratione 
recensentes preclarissime fidei et fidelitatis fonstantiam ac 
laudandorum servitiorum et gratiosissimorum obsequiorum 
uberrimas complacentias et virtuosa mérita viri magnifici 
Piponis de Ozora, filii Stephani de Scolaris de Florentia, 
Themesiensis et camerarum salium nostrorum comitis, fidelis 
nostri et dilecti, quibus ipse a primevis suis temporibus in 
cunctis nostris et regni nostri negotiis et expeditionibus vali-
dis, prosperis scilicet et adversis Semper locis et temporibus 
opportunis agilitate strenua, sollicitudine indefessa, fidelitatis 
fervore, et presertim in iarfi dictis regni nostri motionum 
temporibus continue lateri nostro diligentissime adherendo 
indesinenter studuit et adhuc anhelat, in futurumque magis 
intendit toto nisu complacere nostre maiestati, volentes eidem 
horum intuitu regie remunerationis favorem aliquantisper osten-
dere, quamvis respectu suorum remunerandorum meritorum 
exigua facere cernamur, in aliquale tamen nostre regalis 
benivolentie signum portiones possessionarias prefati Michae-
lis filii condam Iohannis Saracheni de Meztegenew in posses-
sionibus Zauoth, Teuel, Kowachi, Kwkenyes, Baleta, Weke et 

*) Hibásan prospicaci az átiratban. 
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altera Weke, Wargon, Chokafew, Gwrenes, Teryek, Muchi-
falua et alia Muchifalua, Markfalua, Kisapar, Kwlesd, Du-
natwr, Gunthteleki vocatis,*) in comitatu Tolnensi habitis 
existentes, ipsum concernentes, tanquam per notam infideli-
tatis eiusdem Michaelis ad manus nostras regias devolutas 
ex eoque nostre pertinentes collationi simul cum cunctis 
utilitatibus ipsarum et pertinentiis, fructibus, obventionibus, 
terris utputa arabilibus cultis (et) incultis, pratis, pascuís, mon-
tibus, vineis, vallibus, sil vis, nemoribus, piscinis, aquis aqua-
rum decursibus, campis, molendinis, locis molendinorum et 
generaliter cunctis earundem utilitatum integritatibus qui-
busvis nominibus vocitatis sub ipsarum veriş metis et anti-
quis de manibus nostris regiis nove nostre donationis titulo 
et omni eo iure, quo eedem ratione previa nostre incumbunt 
collationi, mera auctoritate regia ex certaque nostre maie-
statis scientia, prelatorum etiam et baronum nostrorum con-
silio prematuro et decreto uniformi eidem comiti Piponi 
et per ipsum Mathie fratri suo uterino, ipsorumque here-
dibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et con-
tulimus, imo damus, donamus et perhenniter effective con-
ferimus per ipsos comitem Piponem et Mathiam fratrem suum, 
ipsorumque heredes et heredum cunctos superstites iure per-
petuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et ha-
bendas, salvis iuribus aliorum fidelium utputa nostre maie-
statis, presentium patrocinio mediante, quas dum nobis specie-
tenus allate fuerint, in formam nostri privilegii pro eisdem 
redigi faciemus. Datum Bude, secundo die festi Circumcisio- 1406. 
nis Domini, anno eiusdem Millesimo quadringentesimo sexto, jan. 2. 

Zsigmond király 1409. jan. 2-án kelt átiratában, hátrább. 

*) Kétszer írva. 
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cxx. 
1406. jan. 20. 

A szegszárdi convent Ozorai Pipót és testvérét a hűtlen Szerecsen Mihály 
Tolna vármegyei birtokaiba, Zsigmond király parancsára beigtatja. 

Conventus monasterii Saxardiensis universis Christi 
fidelibus presentibus et futuris presentium notitiam habituris 
salutem in omnis salutis largitore. Provida sollicitudo hominum 
sapientum adinvenit, ut ea, que aguntur in tempore, ne simul 
labantur cum eodem, literarum testimonio debeant communiri. 
Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod nos literas serenissimi principis domini nostri 
domini Sigismundi dei gratia regis Hungarie etc. statutorias 
nobis directas humiliter recepimus in hec verba : 

Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., marcbioque Brandemburgensis etc., sacri romani imperii 
vicarius generalis et regni Bohemie gubernátor fidelibus suis 
conventui ecclesie Saxardiensis salutem et gratiam. Cum nos 
portiones possessionarias Michaelis filii condam Iohannis Sa-
racheni de Meztegenew in possessionibus Zauoth, Teuel, 
Kowachi, Kewkenyes, Baletha, Weke et altera Weke, War-
gon. Chokafew, Gwrenes, Ter}'ek, Muchifalua et alia Muchi-
falua, Markfalua, Kisapar, Kwlesd, Dunathwr, Gunthteleke et 
Varasd vocatis, in comitatu Tolnensi habitis ipsum concer-
nentes tanquam per notam infidelitatis eiusdem Michaelis ad 
manus nostras regias devolutas fideli nostro magnifico viro 
Piponi de Ozora filio Stephani de Scolaris de Florentia, The-
mesiensi et camerarum salium nostrorum comiti ac per ipsum 
Mathie fratri suo uterino per alias literas nostras perpetuo 
nove nostre donationis titulo duxerimus conferendas, fideli-
tati igitur vestre firmiter precipimus et mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Gregorius Bychkele vel Emericus filius eiusdem de 
Dorog, sin Iohannes de Sagh aut Nicolaus filius Tiburtii de 
Honnye,*) neve Nicolaus de Erchy sin Gregorius filius Phi-

*) így, Hennye helyett. 
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lippi de Zerdahel, an Andreas literátus de Kyssebfalu ceu 
Lucas literátus de Tukesegh aliis absentibus homo noster 
ad facies prefatarum portionum possessionariarum, vicinis et 
commetaneis earundem universis illuc legitime convocatis et 
presentibus, accedendo introducat prefatos comitem Piponem 
et Mathiam fratrem suum in dominium earundem, statuatque 
ipsas eisdem premisso nove nostre donationis titulo perpetuo 
possidendas, contradictione prefati Michaelis non obstante, 
contradictores vero si qui alii fuerint, citet ipsos contra me-
moratos comitem Piponem et Mathiam fratrem suum nostram 
in presentiam ad terminum competentem rationem contra-
dictionis eorum reddituros ; et post hec ipsarum possessiona-
riarum introductionis et statutionis seriem cum nominibus 
contradictorum et evocatorum, terminoque assignato nobis 
fideliter rescribatis. Datum Bude, sabbato proximo post festum 
Circumcisionis Domini, anno eiusdem Millesimo quadringen-
tesimo sexto. 

Nos igitur premissis mandatis ipsius domini nostri regis 
obedire cupientes ut tenemur, una cum predicto Nicoiao filio 
Tiburtii de Henye homine regio religiosum vir um fratrem 
Petrum sacerdotem, unum ex nobis ad premissum mandatum 
regium fideliter exequendum nostro pro testimonio duximus 
destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concor-
diter. retulerunt, quod idem homo regius, ipso nostro testimo-
nio presente, sabbato proximo post festum Epiphanie Domini ian' 9-
nunc preteritum ac a^iis' duobus diebus ad id aptis et suffi-
cientibus ad facies predictarum portionum possessionariarum 
dicti Michaelis filii Iohannis in prescriptis possessionibus 
Zauoth, Theuel, Kowachi, Kwkenyes, Baleta, Weke et altera 
Weke, Wargon, Chokafew, Gwrenes, Teryek, Muchifalua et 
alia Muchifalua, Markfalua, Kysapar, Kwlesd, Dunathwr, 
Gunthteleke et Varasd vocatis habitarum, vicinis et comme-
taneis earundem universis illuc legitime convocatis et pre-
sentibus, accedendo introduxisset prefatos comitem Piponem 
et Mathiam fratrem eiusdem in dominium earundem, statuis-
setque ipsas eisdem premisso nove regie donationis titulo 
perpetuo possidendas nullo omnino hominum contradicente, 
diebus legitimis in facie earundem portionum possessiona-
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riarum persistendo, salvo tarnen iure, quod nos in dicta pos-
session Teuel vocata habere speramus, remanente. In cuius 
rei memóriám perpetuamque firmitatem présentes literas 
nostras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri mu-
nimine roboratas predictis comiti Piponi et Mathie fratri suo 

1406. duximus concedendas. Datum duodecimo die diei introduc-
jan. 20. tionis et statutionis predictarum, anno domini supra dicto, 

presentibus itaque viris religiosis Fridrico priore, Iohanne 
custode, Stephano cantore, ceterisque fratribus in dicto mo-
nasterio deo famulantibus iugiter et devote. 

Zsigmond király 1409. jan. 2-án kelt átiratában, hátrább. 

CXXI. 

1406. apr. 22. 

Zsigmond király Nagy Lajos oklevelét, melylyel II. Endrének a Baboneg 
és testvére, István részére Vodicsánról szóló adománylevelét átírta, Bla-
gay László ispán és testvérei számára, a Hetvoja, Vulkcsit és a bosz-
niaiak ellen tanúsított vitézségök jutalmául újból átírja, továbbá őket bir-

tokaikon vérhatalommal ruházza fel. 

(S)igismundus dei gratia romanorum rex semper augus-
tus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, marchio Brandembur-
gensis, nec non Bohemie et Lucemburgensis heres omnibus 
Christi fıdelibus presentibus pariter et futuris presens scriptum 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Commendabilis rega-
lis sublimitas, cuius sceptra dispositione divina licet insuffi-
cientibus meritis feliciter gubernamus, suorum fidelium subiec-
torum, quos propensioribus virtutum studiis et indefessis labo-
ribus suis in obsequiis desudasse agnoverit, commodis et 
honoribus sic tenetur intendere, ut ea, que per suos prede-
cessores eis gratiose donata sunt, inconcussa permaneant obti-
neantque robur perpetue firmitatis. Proinde ad universorum 
presentium scilicet et futurorum notitiam harum serie volu-
mus pervenire, quod fidelis noster dilectus magnificus Ladis-
laus filius Nicolai comes de Blagai nostre maiestatis adiens 
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in conspectum sil o ac Anthonii et Iohannis fratrum suorum 
uterinorum, filiorum eisdem Nicolai nominibus et in personis 
exhibuit et presentavit nobis quasdam literas privilegiales 
recolende memorie condam domini Lodovici régis Hungarie, 
soceri et predecessoris nostri carissimi duobus eius duplici-
bus sigillis authenticis, uno videlicet priori alias in terra 
Vzora deperdito et altero de novo sculpto et preparato im-
pendenti communitas, tenores quarundam literarum similiter 
privilegialium dive reminiscentie condam domini Andree simili 
modo régis Hungarie, quarum mediante Baboneg et Ste-
phanum filios comitis Stephani de Goricha ipsorumque here-
des in quadam terra Wodicha vocata, nec non in dominio 
et possessionibus quibusvis eorum tune habitis et in futurum 
habendis creasset et fecisset comités liberos, preterea vero 
et quasdam prerogativas clementer concessisset, confirmative 
in se continentes tenoris inferius denotandi, supplicans anno-
tatus cornes Ladislaus nostre serenitati suo et quorum supra 
fratrum suorum nominibus prece humili et devota, ut pre-
fatas literas antefati condam Lodovici régis privilegiales 
ratas, gratas et acceptas habentes, nostrisque literis similiter 
privilegialibus sub nostro authentico duplici sigillo emanandis 
verbotenus inseri facientes, pro ipsis eorumque heredibus et 
posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras confir-
mare, nec non eosdem denuo et ex novo in prenominato 
ipsorum comitatu et dominio veros liberosque comités creare 
atque facere clementer dignaremur. Ouarum quidem ipsius 
condam domini Lodovici régis literarum tenor talis est : Lo-

dovicus dei gratia sat,, l. Nagy Lajosnak 1352. febr. 
26-án kelt levelét, elébb. — Nos igitur humilimis et devotis 
ipsius comitis Ladislai supplicationibus antefatis nostre cum 
suo ac dictorum Anthonii et Iohannis fratrum suorum nomi-
nibus subiective oblatis maiestati regia pietate exauditis favo-
rabiliterque et adtmissis, prefatas annotati condam domini 
Lodovici regis literas privilegiales non abrasas, non cancel-
latas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus 
ambiguitatis vitio destitutas, imo mere et sincere veritatis 
integritate prepollentes presentibusque de verbo ad verbum 
sine diminutione et augmento aliquali insertas, quoad omnes 
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eaurum continentias, clausulas et articulos acceptamus, appro-
bamus et ratificamus ; eas nichilominus multiplicibus preclaris 
laudis preeonio attollendis eomplaeentiis et laude dignis fide-
libus multifariisque obsequiis, quibus iidem fideles nostri pre-
fati Ladislaus, Anthonius et Iohannes comités de Blagay 
a multis retroactis temporibus preclare fidelitatis sincera 
complacentia insigniti iugiter et sollerter nobis et sacro nostro 
diademati studuerunt complacere, nam tempore, quo nonnulli 
nostri regnicole detestabilis sathane spiritu concitati non 
discernentes nostre maiestatis benivolentiam, promotionem et 
largam munificentiam eis habunde exhibitas, nec eis contenti 
manus sacrilegas in persone nostre offensam et contumeliam 
temere iniecerant violentas, iidem comités invasionem, com-
bustionem, depopulationem et desolationem possessionum, 
ipsorumque castrorum obsidionem ac hominum cedem et 
abductionem, rerum et bonorum asportationem aliarumque 
innumerabilium enormitatum in ipsorum bonis, possessionibus 
et dominio per huiusmodi nostros infideles ceterosque non-
nullos rebelles et inimicos nostros videlicet Horwoyam, 
Wlkchith ac Bosnenses, immanerem*) et truculentam perpetra-
tionem non curando, personarum etiam propriarum dispendia 
et captivitatem prefati Iohannis fratris sui per ipsum Horwo-
yam factam ac redemptionem in non modica quantitate pecu-
niarum propriarum dicti Horwoye de vinculis, variosque for-
midabiles casus et eventus non advertendo fidelitatem nobis 
et sacre dicti regni nostri Hungarie corone constanter et 
immutabiliter, multis insuper minis et precibus ac promissio-
nibus et suasionibus dicti Horwoye ac Bosnensium pulsati 
curaverunt observari, quorum fidelitatis pure stabilitatem idem 
Horwoya omnium malorum fomes egreferens et patienti 
animo sufferre nequiens ad ultimumque attendens, ipsos nulla-
tenus a nostra posse declinare fidelitate, in eorundem nostro-
rum fidelium offensam, adducta quasi innumerabili pluralitate 
perfidorum turcorum et Bosnensium scismaticorum ad do-
minium et possessiones ipsorum fidelium nostrorum, qui com-
missis ibidem prédis, spoliis, rapinis, adulteriis, stupris, homi-

*) Igy2 immunem helyett. 
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num interemptionibus, tandemque totale dominium et pos-
sessions in favillam redactis abscesserunt, multa namque 
periculorum et dampnorum, oppressionumque généra prefati 
fideles nostri pro nostri fastigii eminens incrementum per-
pessi et in firmissima solidati fidelitate virtuosa acta, que 
presentibus notata non existunt, sed in mente intitulata sedu-
lius conservantur, exercuisse, uti révéra didicimus, perhiben-
tur, simul cum prescriptorum comitatus videlicet ac mardu-
rinarum collatione, a iudiciique et iudicatus quorumlibet 
aliorum, excepta tantummodo regia maiestate, exemptione, 
nec non in dicto comitatu et possessionibus eorundem comi-
tum de Blagay pro celebranda generali congregatione non 
descensione, aliisque omnibus et singulis superius in tenore 
earundem latius expressatis et contentis mera auctoritate 
regia et potestatis plenitudine, ex certaque scientia nostre 
maiestatis, prelatorum etiam et baronum nostrorum consilio 
prematuro ac uniformi decreto eorundem prefatum comitatum 
liberum ac collectas mardurinales pro eisdem Ladislao, An-
thonio et Iohanne filiis Nicolai comitibus de Blagay, ipsorum-
que heredibus et posteritatum cunctis successoribus rursus 
denuo et ex novo nove nostre donationis titulo clementer 
dantes perpetue et conferentes, nec non eosdem a iudicio et 
iudicatu quorumlibet, ut superius declaratur, omnino prorsus 
eximentes et segregantes, iudicio et iudicatu tantummodo 
regio reservantes, ceterum ut nullus dux banusque et quipiam 
prelatorum aut baronum in comitatu vel dominio eorun-
dem *) comitum pro celebranda congregatione generali descen-
d e s debeat, innovantes perpetuo valituras confirmamus. 
Nichilominusque largiflua dementia, gratiaque speciali et 
potestatis plenitudine nostre maiestatis eisdem hanc gratie 
prerogativam duximus concedendam, imo annuimus et conce-
dimus, ut ipsi cunctos latrones seu vispiliones, furatores homi-
cidasque, nec non quosvis malefactores intra comitatum seu 
dominium eorum comprehensos secundum rigorem et lineam 
iustitie et qualitatem reatus in caput, corpus et membrum 
corripiendi, puniendi ac penam et Cruciatus inferendi atque 

*) Hibásan ipsortımdem az eredetiben. 
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infligendi gratia et auctoritatis plenissima potestate per nos 
ipsis perpetue attributa exinde et concessa mediante liberam, 
plenam et omnimodam habeant potestatis facultatem presen-
tis scripti nostri patroeinio mediante. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam présentes eisdem concessimus literas 
nostras*) privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri 
novi duplicis munimine roboratas. Datum per manus reve-
rendi in Christo patris et domini domini Eberhardi premissa 
dei et apostolice sedis gratia episcopí Zagrabiensis, aule nostre 

1406. sumpmi cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno domini Mille-
apr. 22. simo quadringentesimo sexto, decimo kalendas Maji, regni 

autem nostri anno decimo octavo, venerabilibus in Christo 
patribus et dominis Valentino tituli sancte Sabine sacrosancte 
romane ecclesie presbytero cardinali et ecclesie Ouinque-
ecclesiensis gubernatore, Iohanne Strigoniensi, Colocensi et 
ladrensi sedibus vacantibus, Andrea Spalatensi, altero Andrea 
Ragusiensi archiepiscopis, Waradiensi sede vacante, Stephano 
Transsilvanensis, eodem domino Eberhardo Zagrabiensis, 
Agriensi sede vacante, Iohanne Boshensis, Wesprimiensi sede 
vacante, Iohanne Iawriensis, Vaciensi sede vacante, fratribus 
Dosa Chanadiensis et Hinkone Nitriensis electis ac Thoma 
Segniensis ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter guber-
nantibus, Syrimiensi, Traguriensi, Scardonensi, Tininiensi, 
Nonensi, Sibinicensi, Makarensi, Farensi et Corbaviensi sedibus 
vacantibus, nec non spectabilibus et magnificis viris domino 
Hermano comité Cyly ac Zagorie, Dalmatieque et Croatie 
predictorum ac Sclavonie regnorum nostrorum bano, socero 
nostro carissimo, Nicolao de Gara regni nostri palatino, 
Iohanne filio Herrici et Iacobo Lachk vayvodis nostris Trans-
silvanensibus, comité Frank filio condam Konye bani iudice 
curie nostre, Iohanne de Maroth bano Machoviensi, honore 
banatus Zewriniensis vacante, Nicolao Trewtul de Nevvna 
thavarnicorum et comité de Posega, Simone predicti Konye 
bani filio ianitorum, Iohanne Groff comité Corbavie dapifero-
rum, Iohanne filio Gregorii de Alsan pincernarum, Petro Cheh 

*) Kétszer írva. 
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agasonum nostrorum et Silstrang comité Posoniensi, aliisque 
quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

commissio propria domini regis. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét zsinórjának áthúzására két bevá-
gással, L. Átirata Miksa királynak Bécsben 1571. nov. 7-én a Franciscus 
Ursin n s comes perpetuus de Blagay, dapifer noster kérésére függő pecsétes 
hártyán kiadott levelében, 131. 

CXXII. 

. 1406. apr. 22. 

Zsigmond király a Nagy Lajos oklevelét, melylyel IV. Bélának Baboneg 
és testvére, István számára a vodicsai szabad ispánságról szóló levelét 

átírta, a Blagay László és testvérei kérésére újból átírja. 

Sigismundus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex 
ac marchio Brandemburgensis, sacri romani imperii archica-
merarius, nec non Bohemie et Lucemburgensis heres universis 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens scrip-
tum inspectais salutem in omnium salvatore. Commendabilis 
regalis sublimitas, cuius sceptra dispositione divina licet 
insufficientibus meritis feliciter gubernamus, suorum fidelium 
subiectorum, quos propensioribus virtutum studiis et inde-
fessis laboribus suis in obsequiis desudasse agnoverit, com-
modis et honoribus sic tenetur intendere, ut ea, que per 
suos predecessores eis gratiose donata sunt, inconcussa per-
maneant obtineantque robur perpetue firmitatis. Proinde ad 
universorum presentium scilicet et futurorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod fidelis noster Ladislaus filius 
Nicolai de Blagay sua ac Anthonii et Iohannis fratrum suo-
rum carnalium de eadem in personis nostre claritatis veniens 
in conspectum, exhibuit nobis quasdam literas privilegiales 
gloriose memorie quondam domini Ludovici regis Hungarie, 
soceri et predecessoris nostri charissimi, eius ultimo duplici 
sigillo novo authentico *) appensione communitas, tenores 

*) IgYi helyesen Ultimi duplicis sigilli novi authentici lenne. 

quarundam literarum similiter privilegialium condam domini 
Bele similiter regis Hungarie super iuribus, libertatibus et 
prerogativis per eundem condam dominum Belam regem 
Baboneg et Stephano filiis comitis Stephani uti fertur pro-
genitoribus annotatorum Ladislai, Anthonii et Iohannis gra-
tiose factis confectarum et emanatarum confirmative in se 
continentes tenoris infra scripti, supplicans idem Ladislaus 
suo ac quorum supra fratrum suorum nominibus nostro cul-
mini humiliter et devote, ut easdem literas annotati quondam 
domini Ludovici regis ratas, gratas et acceptas habentes 
nostrisque literis similiter privilegialibus sub nostro similiter 
duplici authentico sigillo, quo uti rex Hungarie utimur, ema-
nandis verbotenus inseri facienda pro ipso fratribusque suis 
prenominatis, ipsorumque heredibus innovantes perpetuo vali-
turas confirmare dignaremur. Quarum quidem ipsius condam 
domini Ludovici regis literarum privilegialium tenor sequitur 
in hec verba : Ludovicus dei gratia Hungarie — — sat., 
I. Nagy Lajosnak 1369. jul. 23-án kelt levelét, elébb. — 
Nos igitur premissis humilimis et 1 devotis supplicationibus 
prefati Ladislai filii Nicolai comitis de Blagai suo et quorum 
supra fratrum suorum de eadem nominibus et in personis 
nostre subiective porrectis maiestati regali benignitate exau-
ditis clementer et admissis prenarratas literas prefati con-
dam domini Ludovici regis privilegiales non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte vitio caliginis offuscatas, 
imo mere et sincere veritatis integritate prepollentes presen-
tibusque de verbo ad verbum insertas, quoad omnes earum 
continentias, clausulas et articulos acceptamus, approbamus 
et ratificamus ; eas nichilöminus requirentibus predictorum 
Ladislai, Anthonii et Iohannis comitum fidelitatibus et fidelium 
servitiorum multiplicium gratuitis et laudis preconio attollendis 
meritis per eosdem nobis et sacro nostro regio diademati 
a multis retroactis temporibus cum suprema*) fidelitatis 
constantia, agilitate strenua et sollicitucHne indefessa, non 
parcendo etiam rebus et personis eorum, locis debitis et 
temporibus supreme incumbentibus insignite et laudabiliter, 

*) így, sumpma helyett. 

- 2 2 5 — 

fervideque et intrepide exhibitis et impensis simul cum iuri-
bus, libertatibus *) et quarumlibet prerogativarum et gratiarum 
conditionibus ac clausulis et articulis superius in tenoribus 
ipsarum literarum pretactarum latius expressatis et con-
tentis mera auctoritate regia et potestatis plenitudine, ex 
certaque scientia nostre maiestatis, de prelatorum etiam et 
baronum nostrorum consilio prematuro et uniformi decreto 
eorundem pro eisdem Ladislao, Anthonio et Iohanne comiti-
bus'Blagay, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
innovantes perpetuo valituras confirmamus presentis scripti 
nostri patrocinio mediante. Nichilominus quoque requirentibus 
eorum sinceris fidelium obsequiorum et strenuorum gestuum 
nonnullorum meritis gratuitis assumpsimus nostro et nostro-
rum successorum regum Hungarie nominibus et in solidum 
pollicemur prenominatos Ladislaum, Anthonium et Iohannem 
comités de Blagai et eorum cunctos heredes, heredumque 
posteritates in universis et singulis eorum iuribus, libertati-
busque et prerogativarum gratia superius in tenoribus ipsa-
rum literarum diffusius contentis et expressatis perhenniter 
in pacifico plenoque statu earundem et integritate firmos, 
inconcussosque et inviolatos tenere, habere et conservare, ac 
contra omnes infestantes et a quibusvis impetitoribus Semper 
et ubique protegere, defensare, manuque tenere atque expe-
dire, pariterque tueri facere nostris et ipsorum nostrorum 
successorum regum videlicet Hungarie laboribus propriis et 
expensis. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
présentes eisdem concessimus literas nostras privilegiales 
pendentis et authentici sigilli nostri novi duplicis predicti 
munimine roboratas. Datum per manus reverendi in Christo 
patris et domini domini Eberhardi premissa dei et apostolice 
sedis gratia episcopi Zagrabiensis, aule nostre supremi can-
cellarii, fidelis nostri dilecti, anno domini Millesimo quadrin-
gentesimo sexto, decimo kalendas Maji, regni autem nostri 
anno decimo octavo, venerabilibus in Christo patribus et 
dominis Valentino tituli sancte Sabine sacrosancte romane 
ecclesie presbytero cardinale et ecclesie Quinqueecclesiensis 

*) Hibásan liberalitatibus az átiratban, hátrább is. 

Blagay Oklevéltár. 1 5 
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gubernatore, Iohanne Strigoniensi, Colocensi et Iadrensi sedi-
bus vacantibus, Andrea Spalatensi, altero Andrea Ragusiensi 
archiepiscopis, Varadiensi sede vacante, Stephano Transsil-
vanensis, eodem domino Eberhardo Zagrabiensis, Agriensi 
sede vacante, Iohanne Bosnensis, Wesprimiensi sede vacante, 
Iohanne Iauriensis, Vachiensi sede vacante, fratribus Dowsa 
Chanadiensis et Hinkone Nitriensis electis ac Thoma Segni-
ensis ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernan-
tibus, Syrmiensi, Traguriensi, Scardonensi, Tininiensi, No-
nensi, Sybinicensi, Makarensi, Farensi, Corbaviensique sedibus 
vacantibus, nec non spectabilibus et magnificis viris domino 
Hermano comité Cilié ac Zagorie, Dalmatieque et Croatie ac 
Sclavonie regnorum nostrorum predictorum bano, socero 
nostro charissimo, Nicolao de Gara regni nostri palatino, 
Iohanne filio Herrici et Iacobo Lachk vayvodis nostris Trans-
silvanensibus, comité Frank filio quondam Konye bani iudice 
curie nostre, Iohanne de Maroth bano Machoviensi, honore 
banatus Zewriniensis vacante, Nicolao Trewtel de Newna 
thavarnicorum et comité de Posega, Simone predicti quon-
dam Konye bani (filio) ianitorum, Iohanne Groff comité Cor-
baviensi dapiferorum, Iohanne filio Gregorii de Alsan pincer-
narum, Petro Cheh agasonum nostrorum magistris et Sil-
strang comité Posoniensi, aliisque quampluribus regni nostri 
comitatus tenentibus et honores. 

Miksa királynak Bécsben 1571. nov. 7-én a Francisais Ur sinus 
cornes de Blagay, dapifer noster kérésére vörös, fehér, kék és sárga selyem 
zsinóron függő titkos pecsétű hártyán kelt átiratában, 132. 
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CXXIII. 

1409. jan. 2. 

Zsigmond király a hűtlen Szerecsen Mihály Tolna vármegyei birtokairól 
Ozorai Pipónak és testvérének adott levelét s a szegszárdi convent azok-

ról szóló igtató jelentését a megnevezettek számára átírja. 

Sigismundus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, mar-
chio Brandenburgensis ac sacri romani imperii archicamera-
rius, nec non Bohemie et Lucemburgensis heres universis 
Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentium 
notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Celsitudo 
regia et benignitas sólet sibi subiectos ad gradum provehere 
altiorem, qui sibi fideliter servierunt. Proinde ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod fidelis noster 
vir magnificus Pipo de Ozora, Themesiensis et camerarum 
salium nostrorum comes sua ac Mathie fratris sui carnalis 
in personis in nostre maiestatis veniens presentiam exhibuit 
nobis quasdam literas duas, unam scilicet nostram patentem 
moderno secreto sigillo nostro consignatam super perhempnali 
donatione et collatione quarundam portionum possessionariarum 
in possessione *) Zauoth, Tevel, Kowachi, Kwkenyes, Baleta, 
Weke et altera Weke, Wargon, Chokafew, Gwrenes, Teryek, 
Muchifalua et alia Muchifalua, Markfalua, Kisapar, Kwlesd, 
Dunatwr, Gunthteleki et Varasd vocatis, in comitatu Tolnensi 
existentibus habitarum, que alias Michaelis filii condam 
Iohannis Saracheni de Meztegenew nostri notorii infidelis 
prefuissent, et aliam conventus ecclesie Saxardiensis privile-
gialem super légitima statutione earundem pro eisdem comité 
Pipo(ne) et Mathia, ipsorumque heredibus rite factis con-
fectas tenorum subsequentium, supplicans exinde claritati 
nostre idem comes Pipo suo et nomine quo supra humiliter et 
devote, ut easdem literas ratas, gratas et acceptas habendo, 
nostrisque literis privilegialibus sub novo nostro authentico 

*) így, helyesen possessionibus lenne. 

15* 
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sigillo emanandis verbotenus inseri faciendo, pro ipsis ac 
eorum heredibus et posteritatibus universis innovantes per-
petuo valituras dignaremur confirmare. Quarum unius utputa 
nostre patentis litere tenor is est : Nos Sigismundus dei gra-
tia rex Hungarie — — sat., I. a király 1406. jan. 2-án 
kelt levelét, elébb. — Alterius siquidem, videlicet annotati 
conventus ecclesie Saxardiensis litere privilegialis tenor per 
omnia sequitur in hec verba : Conventus monasterii Saxardi-
ensis — —- sat., I. a convent 1406. jan. 20-án kelt levelét, 
elébb. — Nos igitur humilimis et devotis prefati comitis Piponis 
supplicationibus suo et nomine quo supra nostre per ipsum 
subiective oblatis maiestati regia benignitate exauditis et 
clementer admissis, prefatas binas literas, nostram scilicet 
patentem et annotati conventus ecclesie Saxardiensis privile-
gialem non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
vitiatas, sed prorsus omni suspicionis vitio destitutas, imo 
mere et sincere veritatis integritate prepollentes presentibus-
que de verbo ad verbum insertas, quoad omnes earum 
continentias, clausulas et àrticulos acceptamus, approbamus 
et ratificamus ; eas nichilominus requirentibus prefati comitis 
Piponis fidelibus servitiis nobis per ipsum tempore et loco 
opportunis cum summa fidelitatis constantia exhibitis et 
impensis, simul cum donatione predictarum portionum pos-
sessionariarum et légitima statutione earundem supino in 
earundem literarum tenoribus lucidius expressatis auctoritate 
regia et potestatis plenitudine, ex certaque nostre maiestatis 
scientia, prelatorum etiam et baronum nostrorum consilio pre-
maturo ac uniformi decreto eorundem pro eisdem comité 
Pipone et Mathia ac ipsorum heredibus, heredumque suo-
rum successoribus et posteritatibus universis innovantes per-
petuo valituras confirmamus presentis scripti nostri patrocinio 
mediante, salvo dumtaxat iure alieno. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam présentes eisdem concessimus literas 
nostras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri pre-
dicti duplicis munimine roboratas. Datum per manus reve-
rendi in Christo patris domini Eberhardi episcopi Waradiensis, 

1409. aule nostre sumpmi cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno 
jan. 2. domini Millesimo quadringentesimo nono, quarto nonas Ianu-
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arii, regni autem nostri anno vigesimo, venerabilibus in Christo 
patribus dominis Iohanne Strigoniensi, Nicolao electo Collo-
censi, Iadriensi sede vacante, Andrea Spalatensi et altero 
Andrea Ragusiensi archiepiscopis, eodem domino Eberhardo 
Waradiensis, Stephano Transsilvanensis, Andrea Zagrabiensis, 
Iohanne Iauriensis, Philippo Vaciensis, Iohanne Vesprimiensis, 
Thoma Senyensis, fratribus Dosa Chanadiensis et Hyn-
kone electo Nitriensis ecclesiarum episcopis ecclesias dei 
feliciter gubernantibus, Agriensi, Quinqueecclesiensi, Boz-
nensi, Sirimiensi, Tininiensi, Sibinicensi, Scardonensi, No-
nensi, Macarensi, Farensi et Corbaviensi sedibus vacantibus, 
nec non magnificis viris Nicolao de Gara regni Hungarie 
predicti palatino, Iohanne et Iacobo vayvodis nostris Trans-
silvanensibus, honoribus iudicatus curie nostre ac banatuum 
Dalmatie, Croatie et Sclavonie vacantibus, Iohanne de Maroth 
Machoviensi et predicto Pipone de Ozora Zewriniensi banis, 
Nicolao de Zeech tavarnicorum, Simone condam filio Konye 
bani ianitorum, Iohanne Groff de Corbavia dapiferorum, 
Iohanne filio Gregorii de Alsan pincernarum, Petro Cheh 
agazonum nostrorum magistris et Silstrang comité Posoniensi, 
aliisque quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et 
honores. 

A fehérvári keresztesek conventjének 1431. jan, 29-én kelt átiratában, 
hátrább. 

CXX1V. 

1411. jan. 2. 

A zágrábi káptalan Csupor Pál Zágráb és Körös vármegye ispánja pa-
rancsára Obrucsáni Andrást Martincsics, Malaréka, Raszin és Tersics bir-

tokába beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus tam presentibus quam futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod cum nos receptis literis 
nobilis viri magistri Pauli, filii Georgii dicti Chupor de Mo-
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nozlo Zagrabiensis et Crisiensis comitatuum comitis intro-
ductoriis et statutoriis pro Andrea filio Ztrezywoy de Obrou-
chan emanatis nobisque loquentibus et directis, iuxta earun-
dem continentias una cum Simone filio Balsa de eadem 
Obrouchan homine ipsius comitis in eisdem suis literis inter 
alios nominatim conscripto discretum virum dominum Michae-
lem presbyterum, chori ecclesie nostre predicte prebendarium, 
hominem nostrum ad infra scriptas introductionem et statu-
tionem faciendas pro testimonio misissemus fide dignum, tunc 
ipsi tandem ad nos reversi et per nos diligenter requisiti 
nobis concorditer retulerunt, quod ipse homo dicti comitis, 
presente dicto nostro testimonio, ad facies quarundam pos-
sessionum dicti Andree Marthynchych, Malareka, Rasyn et 
Tersych vocatarum in dicto comitatu Zagrabiensi apud ma-
nus suas habitarum, ipsum iure hereditario concernentium, 
vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi legitime con-

(141"') vocatis et presentibus, in festo beati Thome apostoli et aliis 
lec. 21. 

diebus ad hoc aptis et sufficientibus accedendo introduxisset 
prefatum Andreám in dominium earundem, statuissetque ipsas 
eidem iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, nullo pro 
tunc inibi contradictore apparente, prefatis dicti comitis et 
nostro hominibus in facie dictarum possessionum legitimis 
diebus moram continuam facientibus. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam présentes nostras literas privilegia-
les concessimus nostri sigilli authentici appensione munitas. 

u l l . Datum in crastino festi Circumcisionis Domini, anno eiusdem 
jan. 2. Millesimo quadringentesimo undecimo. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsét elveszett, 74. 
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cxxv. 
1411. maj. 6. 

A zágrábi káptalan előtt Dolaczi Márk és Drozgomeczi Demjén Dolécz 
mellett levő bizonyos földjüket huszonhét arany forintért a néhai Blagay 

Miklós fiainak örökbe vallják. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod Marcus filius 
Egidii de Dolach et Damianus filius Petri de Drozgomech 
in ipsorum, nec non Gregorii fratris dicti Marci uterini ac 
omnium aliorum fratrum et consanguineorum ipsorum personis, 
onus et gravamen eorundem in se assumpmendo, coram nobis 
personaliter constituti, de quorum notitia Blasius filius Iwan 
de Japra nos assecuravit, dixerunt et confessi sunt oraculo 
vive vocis, quod ipsi quandam terram ipsorum hereditariam 
incipiendo a plaga septemtrionali de rivulo Besnnak et per 
eundem infra eundo, que caderet ad rivulum Wagyn et per 
eundem descendendo perveniret ad fluvium Dolech, et per 
ipsius meatum eundo deveniret ad rivulum Calach, et per 
eundem supra transeundo veniret ad montem, ubi esset 
nemus castanea ad meridiem et per cacumen ipsius dicti 
montis, ubi cadunt lapides, versus orientem circa metas 
abbatis eundo per annotatum montem perveniret ad unam 
arborem kerchy, que est in dextra parte vie ac deinde circa 
apidem Meynak dictum, qui est penes viam, transiret ultra 
viam predictam, cum omnibus suis utilitatibus, fructibus, 
proventibus et emolimentis magistris Ladislao, Anthonio et 
Iohanni, filiis condam Nicolai filii Duym, comitibus de Blagay 
pro viginti Septem florenis auri plene ab eisdem habitis et 
receptis dedissent, vendidissent et tradidissent, imo dederunt, 
vendiderunt et tradiderunt iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendam, possidendam pariter et habendam, promittentes 
ipsos in pacifico et quieto dicte terre dominio contra quos-
libet litigantes et causidicos conservare et protegere propriis 
ipsorum laboribus et expensis. In cuius rei memóriám firmita-
temque perpetuam présentes literas nostras concessimus 
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pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum in festo 
1404 — beati Iohannis ante portám latinam, anno domini M. quadrin-

maj. 6. 1 

gentesimo undecimo. 

Eredetije hártyán, melyről a fehér nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 73. 

CXXVI. 

Feltri, 1413. jun. 16. 

Zsigmond király a Hervoya által birt Zana vármegyét Blagay Antalnak, 
Lászlónak és Jánosnak adományozza s megparancsolja a lakosoknak, 

hogy nekik mindenben engedelmeskedjenek. 

commissio propria domini regis. 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus nostris uni-
versis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status et con-
ditionis hominibus in districtu de Zana constitutis et commo-
rantibus salutem et gratiam. Cum nos pro fidelibus servitiis 
Anthonii, Ladislai et Iohannis de Blagay predictum districtum 
de Zana hactenus apud manus Hervvoye habitum rationabili 
de causa ab eodem Herwoya aufcrendo eisdem Anthonio, 
Ladislao et* lohanni usque nostre maiestatis beneplacitum 
pro honore dederimus et contulerimus, ideo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus prefatos Anthonium, 
Ladislaum et Iohannem vestri in medium benigne acceptando 
ut nostre maiestatis personam vereri et revereri, eisdemque 
in omnibus licitis et consuetis obedire et obtemperare debea-
tis, alioquin vobis forsitan in premissis contrarium facere 
attemptantibus commisimus et serie presentium committimus 
fideli nostro magnifico Paulo Chupor regni nostri Sclavonie 
bano, ut ipse vos et vestrum quemlibet cum vestris grava-
minibus ad premissa facienda compellat et astringat ; présentes 

1413. perlecte reddantur exhibenti. Datum Feltri feria sexta proxima 
jun. 16. ante festum sancte Trinitatis, anno domini Millesimo quadrin-
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gentesimo XIII., regnorum nostrorum anno Hungarie etc. t4i3. 
XXVII., romanorum vero tertio. Jun-16-

Eredetije papíron, alján papírral fedett pecséttöredékkel, K. 

CXXVII. 

1413. sept. 12. 

A zágrábi káptalan Csékei Márton fiait a néhai Sztrezivoj fia András 
halálával uratlan maradt Busavicz vára, Luzin, Szent-Ernő, Martincsics, 

Raszin és Malaréka birtokába a Zsigmond király paráncsára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus et futuris presentium notitiam habituris salu-
tem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serié volumus pervenire, quod nos literas serenissimi prin-1 

cipis domini Sigismundi dei gratia romanorum regis Semper 
augusti ac Hungarie etc. regis, domini nostri naturalis intro-
ductorias et statutorias recepimus in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie etc. rex fidelibus suis capitulo ecclesie Zagra-
biensis salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Georgii 
et Martini filiorum Martini de Cheke, quomodo ipsi in domi-
nium cuiusdam castelli Busauch nominati ac possessionum 
et portionum possessionariarum in possessionibus Luzyn, Zenth 
Erney, Martynchych, Rasyn et Malareka nominatis habitarum, 
aliarumque universarum possessionum et iurium possessio-
nariorum condam Andree filii Ztrezyuoy de generatione 
Obrouchan, in comitatu Zagrabiensi ubilibet habitarum, quovis 
nominis vocabulo vocitatarum, nove nostre donationis titulo 
ipsos concernentium legitime vellent introire. Super quo fide-
litati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
Mathias filius Petri de Gorycha vel Georgius aut Martinus 
seu Paulus filii Georgii de Cladusa, neve Ladizlaus filius 
Nicolai de dicta Gorycha aliis absentibus homo noster ad 
facies prescripti castelli et prenominatarum suarum pertinent 
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tiafum, vicinis et commetaneis earum universis inibi legitime 
convocatis et presentibus, accedendo introducat eosdem Geor-
gium et Martinum in dominium dicti castelli et suarum per-
tinentiarum prenominatarum, statuatque ipsum castellum 
cum suis pertinentiis prenominatis ipsis Georgio et Martino 
premisso nove nostre donationis titulo perpetuo possidendum, 
si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, 
evocet ipsos contra annotatos Georgium et Martinum in 
presentiam regni nostri Sclavonie bani in sedem Zagrabien-
sem ad terminum competentem rationem contradictionis eorum 
reddituros efficacem; et post hec ipsarum introductionis et 
statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evoca-
torum, si qui fuerint, terminoque assignato eidem bano more 
solito rescribatis. Présentes autem sigillo nostro maiori, quo 
•ut rex Hungarie utimur, fecimus consignari. Datum Bude, 

1413. secundo die festi beati regis Stephani, anno domini Millesimo 
aug. 21. quadringentesimo tredecimo, regnorum autem nostrorum anno 

Hungarie etc. vigesimo septimo, romanorum vero tertio. 

Quibus quidem literis dicti domini nostri regis nos cum 
ea qua decuit obedientia receptis, cupientes mandatis sue 
maiestatis obedire ut tenemur, una cum prefato Mathia filio 
Pétri de Gorycha homine regio in prescriptis literis sue 
maiestatis expresso unum ex nobis videlicet honorabilem 
virum dominum Gregorium custodem ecclesie nostre, socium 
et concanonicum nostrum ad premissa peragenda pro testi-
monio transmisimus fide dignum, qui tandem ad nos exinde 
reversi nobis concorditer retulerunt, quod predictus homo 

7 regius, présente dicto nostro testimonio, feria quinta proxima 
ante festum Nativitatis virginis gloriose proxime preteritum 
ad facies predicti castelli et prescriptarum suarum pertinen-
tiarum, vicinis et commetaneis earum universis inibi legitime 
convocatis et presentibus, accedendo introduxisset memora-
tos Georgium et Martinum in dominium eiusdem castelli et 
suarum pertinentiarum, statuissetque predictum castellum 
cum suis pertinentiis prenominatis ipsum condam Andreám 
filium Ztrezyuoy dumtaxat concernentibus prefatis Georgio 
et Martino premisso nove regie donationis titulo perpetuo 
possidendum, nullo pro tune inibi contradictore apparenté, 
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predictis regio et nostro hominibus legitimis diebus iuxta 
regni consuetudinem ibidem moram facientibus. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam présentes literas nostras 
privilegiales concessimus nostri sigilli authentici munimine 
roboratas. Datum sexto die introductionis et statutionis pre- iu3. 
dictarum, anno domini supra dicto. sept, i, 

Eredetije hártyán, melyről a vörös nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 75. 

CXXV1II. 

1417. nov. 3. 

A kapornaki convent a néhai alsó-lindvai Bánfi János özvegye és fia 
nevében özvegy alsó-lindvai Bánfi Istvánnét férjével, Blagay Lászlóval 
együtt a lindvai várhoz tartozó javak elidegenítésétől és elpusztításától 

eltiltja. 

Nos conventus monasterii sancti salvatoris de Kapor-
nok memorie commendamus, quod cum nos ad instantem et 
legitimam petitionem nobilis domine, relicte ac Nicolai filii 
condam magistri Iohannis filii condam bani de Lindva infe-
riori religiosum virum fratrem Iohannem sacerdotem, unum 
ex nobis ad infra scriptam prohibitionem faciendam duxisse-
mus destinandum, demum idem exinde ad nos reversus 
nobis retulit isto modo, quod ipse secundo die festi Omnium 
Sanctorum proxime preteritum nobilem dominam, relictam 
condam magistri Stephani filii dicti bani de dicta Lindwa 
inferiori, nunc vero consortem magistri Ladislai de Blagay 
et eundem magistrum Ladislaum a venditione, impignora-
tione, usurpatione, devastatione et depopulatione universa-
rum possessionum et portionum possessionariarum pretacti 
condam magistri Stephani primarii domini et mariti predicte 
domine ad Castrum predictum Lindua spectantium et alias 
ubilibet habitarum, fructuumque et utilitatum earundem pos-
sessionum e*t portionum possessionariarum perceptione et per-
cipi factione, alios vero quoslibet ab emptione, pro pignori 
receptione, seque in dominium earundem intromissione quo-
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quo modo facta vel facienda vice et nomine predicte (domine, 
relicte) et Nicolai filii sui et eadem domina et Nicolaus filius 
suus eosdem magistrum Ladislaum de Blagay et dominam 
consortem suam in eadem Lindwa personaliter repertos pro-
hibuissent contradicendo et contradixissent inhibendo. Datum